
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 354

29 Οκτωβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.727 τ.μ. 
που περιλαμβάνεται εντός των K.M. 291Α και 293 
γαιών Ασγούρου στην περιοχή «Ασγούρου», Δήμου 
Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,771 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση 
«Σκαριά», Τοπικής Κοινότητας Προδρόμου, Δημο−
τικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 67108 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.727 τ.μ. 

που περιλαμβάνεται εντός των K.M. 291Α και 293 γαι−
ών Ασγούρου στην περιοχή «Ασγούρου», Δήμου Ρό−
δου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−

γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α−24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α−93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Την υπ’ αριθμ. 21282/30−3−2015 φωτοερμηνεία της 
δασολόγου Γαλάνη Ελ. και την υπ’ αρ. 36251/28−5−2015 
έκθεση αυτοψίας της δασοπόνου Καραναστάση Αγ. 
για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

12. Την υπ’ αριθμ. 55926/14−8−2015 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας λόγω καταστροφής της δα−
σικής βλάστησης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για κάθε άλλο 
σκοπό, το δημόσιο και ιδιωτικό δάσος εμβαδού 4.727 τ.μ., 
εντός των Κτηματολογικών Μερίδων 291Α και 293 γαιών 
Ασγούρου αντίστοιχα που καταστράφηκε σταδιακά από 
το έτος 2009 έως σήμερα λόγω καταστροφής της δασικής 
βλάστησης και απεικονίζεται με στοιχεία «3,4,5,6...,17,18,18΄,19΄,
20΄,3» στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στην περιοχή 
«Ασγούρου» Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου 
και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δάσος και μη δασική − γεωργική έκταση 
Δυτικά: δάσος 
Βόρεια: δάσος 
Νότια: δάσος 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 28 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

3059

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.11.02 10:22:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3061

          Αριθμ. 85060/2510 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,771 στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Σκαριά», 
Τοπικής Κοινότητας Προδρόμου, Δημοτικής Ενότη−
τας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 
63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του 
άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−09−2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ. Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την υπ’ αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2586/26−08−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, 
το οποίο καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το 
χρονικό διάστημα από 01−09−2012 έως 30−09−2012, με 
σκοπό την προστασία για την επαναδημιουργία της 
βλάστησης, συνολικού εμβαδού ενός στρέμματος και 
επτακοσίων εβδομήντα ενός χιλιοστών (1,771 στρεμ.), 
που βρίσκεται στην θέση «Σκαριά», Τοπικής Κοινότητας 
Προδρόμου, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυ−
λίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: 
1, 2, 3,......, 10, 11, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και με ελιές Κων/νου 
Πανταζόπουλου.

Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος και με ελιές Κων/νου Πα−

νταζόπουλου.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Όπως περιγράφονται στην από 19−05−2015 έκθεση αυ−

τοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας 
Ευγενίας Αλεξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 
18−05−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 της ιδίας. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



3062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003542910150004*


